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Skrivelse från Sverigedemokraterna om 
placering av minderåriga på HVB och familjehem 

 

Svar på skrivelse från SD 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som  
svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna om placering av 
minderåriga på Hem för vård eller boende (HVB) och familjehem. 

Sammanfattning 
I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer Sverigedemokraterna 
frågor angående förvaltningens svar på tidigare skrivelse om 
placering av barn på HVB-hem och familjehem drivna av 
kriminella. Partiet undrar om det finns personal som granskar HVB-
verksamheten, vilka åtgärder som har vidtagits efter maktskiftet 
2022 för att förhindra sådana placeringar, samt om problemet har 
lyfts till kommunstyrelsen. 
Förvaltningen svarar på frågorna om granskning av HVB-hem i 
tjänsteutlåtandet. 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den sjätte februari fick  
förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från 
Sverigedemokraterna. Partiet tar upp svaret från förvaltningen 
gällande Sverigedemokraternas tidigare skrivelse “Stadsdelens 
placering av minderåriga på HVB och familjehem” där  
förvaltningen svarade att man inte kan garantera att barn inte 
placeras på HVB hem som drivs av kriminella. Problemet med att 
kriminella personer driver HVB-hem uppdagades 2021, och 2022 
utlovade Jan Jönsson (L) dåvarande socialborgarråd i Stockholms 
stad, enligt skrivelsen, att personal skulle anställas i kommunens 
regi för att granska HVB verksamheten. 
 
Sverigedemokraterna ställer därför följande frågor: 
1.) Finns det fortfarande personal i stadens verksamhet som arbetar 
med granskningen av HVB och familjehem? 
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2.) Vilka initiativ, i samarbetet med förvaltningen, har tagits av 
nämndens ordförande och ordföranden för sociala delegationen 
efter maktskiftet 2022 - för att förhindra att barn placeras på HVB 
eller familjehem som drivs av kriminella? 
3.) Har problematiken i närtid lyfts till kommunstyrelsen? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stockholm stads enhet för upphandling och föreningsstöd på 
socialförvaltningen ansvarar för de stadsövergripande 
upphandlingarna och arbetar kontinuerligt med att följa upp de 
upphandlade ramavtalen. Enheten granskar de stadsövergripande 
upphandlingarna och stadsdelsförvaltningarna följer upp sina 
direktupphandlingar. Enheten har för närvarande pågående 
utredningar mot vissa leverantörer inom HVB och kommer under 
2025 granska jourhemsverksamheten enligt en beslutad 
uppföljningsplan. 
 
Förvaltningen har som övriga förvaltningar i staden dialog med 
socialförvaltningen i frågan men kan inte redogöra för kontakter 
som skett mellan nämndens politiker och kommunstyrelsen. 
 

Analys mänskliga rättigheter 
 
Barnrättsperspektiv 
Arbetet berör barn och ungdomars rätt till säkerhet och skydd samt 
utveckling. Barn har rätt till adekvat vård och omsorg. Om ett 
HVB-hem drivs av kriminella aktörer, kan detta innebära att barnen 
inte får den omsorg de behöver.  
 
Miljö- och klimatkonsekvenser  
Förvaltningen anser att frågan inte berör några miljö- och 
klimatkonsekvenser. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner  
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen 
 
Fredrik Karlsson  Therése Gran 
T.f. Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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